
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- provinciale staten op 9 februari 2005 
 
Voorgestelde status: A-stuk 
 
 
Voorstel van het Presidium van provinciale staten 
 
 
 

 
 
 

   2005-178 

Afvaardiging Drenthe Programmaraad Noordelijke Rekenkamer 

 
 



 aan provinciale staten van Drenthe 2005-178-1 

 

Inleiding 

In de vergadering van provinciale staten van 3 november 2004 hebben de staten de Gemeenschap-
pelijke regeling De Noordelijke Rekenkamer vastgesteld. In deze gemeenschappelijke regeling is  
onder andere voorzien in de instelling van een programmaraad. Artikelen 18 en 19 van de gemeen-
schappelijke regeling luiden als volgt. 
 
Artikel 18, De programmaraad 
 
1. Er is een programmaraad voor de Rekenkamer. 
2. De programmaraad bestaat uit een voorzitter en leden. Het aantal leden inclusief de voorzitter 

bedraagt 9. Provinciale staten van de deelnemende provincies wijzen ieder 3 van hun  
leden aan. De raad benoemt uit zijn midden de voorzitter. 

 
Artikel 19, Taak 
 
De programmaraad heeft tot taak het aandragen van suggesties aan het bestuur van de Rekenkamer 
over de onderwerpen voor de te verrichten onderzoeken. 
 
Advies  

In zijn brief van 22 december 2004 bij de eindrapportage van de Stuurgroep Noordelijke Rekenkamer 
beveelt de voorzitter van de Stuurgroep, de heer Nijpels, aan dat de staten van de drie noordelijke 
provincies binnenkort overgaan tot het aanwijzen van hun leden in deze programmaraad.  
Het Presidium stelt voor om de Drentse leden van de Stuurgroep Rekenkamer, te weten mevrouw 
A. Mulder (CDA) en de heren L. Bomhof (VVD) en A. Huizing (PvdA) namens Drenthe in deze  
programmaraad te laten plaatsnemen.  
 
Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

De programmaraad kan suggesties aandragen aan het bestuur van de Noordelijke Rekenkamer over 
de onderwerpen voor de te verrichten onderzoeken.  
 
Argumenten  

1.1. Om de Noordelijke Rekenkamer goed te laten functioneren is het wenselijk dat er zo spoedig 
mogelijk een programmaraad samengesteld wordt.  

 
Uitvoering 

Tijdsplanning  
N.v.t. 
 
Financiën 
N.v.t.  
 



  2005-178-2 

 

Monitoring en evaluatie  
N.v.t. 
 
Extern betrokkenen  
Provincies Groningen en Fryslân  
 
Communicatie  
N.v.t. 
 
Bijlagen  

N.v.t. 
 
Ter inzage in de leeskamer  

N.v.t. 
 
 
Assen, 20 januari 2005 
Kenmerk: 2005000693 
 
 
Het Presidium van provinciale staten,   
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
I.M. Rozema, griffier 
 
 
jh/coll. 



  2005-178-1 

 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van het Presidium van provinciale staten van 20 januari 2005, kenmerk 
2005000693; 
 
gelet op artikel 18 van de Gemeenschappelijke regeling De Noordelijke Rekenkamer; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
als leden van de Programmaraad Noordelijke Rekenkamer namens de provincie Drenthe aan te  
wijzen mevrouw A.H. Mulder (CDA), de heer L. Bomhof (VVD) en de heer A. Huizing (PvdA). 
 
 
Assen, 9 februari 2005 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
jh/coll 
 




